1fl1. R
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1558/2021

"Altera a classificação da subfunção do
programa atividade da Assistência
Farmacêutica", no orçamento vigente ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 10  Fica alterada na função Programática a subfunção da "Manutenção das ações

de Assistência Farmacêutica Básica", a qual compõe osA os da esa, da Lei Municipal

n. 1504/2020 que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anu - LOA.

Art. 2° O programa atividade "Manutençãf das ações de Assistênc Farmacêutica

Básica" passará da subfunção 301(atenção básica) para a subfunção 303 (supçte profilático

terapêutico), conforme abaixo: / \

Classificação atual da subfunção:

020801.10.301.1003.3 132 -

- Federal e Estadual

Nova Classificação da subfunção:

020801.10.303.1003.3132 -

— Federal e Estadual

das Ações da

A2cia

 Farinaêutica Básica

das Ações da êutica Básica

Rua S'p Lucas, 2474, Setor 06 J CEP 76.88 00— B)ritis - RO
ne: (69) 4238-2383 - f'NPJOJ,266 8/O00Ii44
\ smgovbi4ritis. ro.gov .

1/2

19 R
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3° Fica alterada na Unidade Gestora do Município de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LOA, as alterações acima para o exercício de 2021.

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Pefeito do Município de Buritis
- RO, aos onde dias do mês de junho do ano
de dois mil e,Mnte e um.

=M
Prefeito db Municíii

no tø..
ffia'M4nIcSpÍo de D~
õi 13/97

(j'41?Ick1 'I'cie 'Ferreira
Assessora de Publicação de Atos Oficiais
e Alimentação do Portal da Transparência

Mal. 8866- PMB/RO

uc) ns

Dia: dkA(

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Burilis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.05810001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2